4ª CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES CONTEUDISTAS

EDITAL N.º 5, DE 02 DE JULHO DE 2025.

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA A FUNÇÃO DE PROFESSOR

CONTEUDISTA PARA ATUAR NA CONSTRUÇÃO DE CURSOS MOOC DA DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA NO ÂMBITO DO IFAM

E DO IFRR.

1. A Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa e Extensão Universitária no Acre - FUNDAPE, credenciada a apoiar projetos de ensino,

pesquisa, extensão, desenvolvimento institucional, científico e tecnológico e estímulo à inovação, do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Roraima - IFRR e do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - IFAM, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna pública a 4ª CONVOCAÇÃO DE PROFESSORES CONTEUDISTAS do Edital Nº 005/2025.

Instituição Nome Nome do Curso C.H.

IFAM RENATO SOARES CARDOSO PRODUÇÃO DE SUBPRODUTOS DE CAMARÃO DE ÁGUA DOCE 20h

IFAM GABRIEL SILVEIRA ALENCAR Noções Básicas de Orçamento de Obras 20h

IFRR DANIELLE CUNHA DE SOUZA PEREIRA
Higiene e Boas Práticas de Fabricação em Serviços de Alimentação:

Formação para Profissionais do Setor
40h

Os candidatos mencionados deverão enviar o Termo de Aceite devidamente preenchido e assinado até terça-feira, 04 de novembro de 2025, para o e-mail

necd@ifrr.edu.br. No documento, é obrigatório indicar se o(a) candidato(a) confirmará presença na formação, que ocorrerá na sexta-feira, 07 de novembro

de 2025, das 19h às 21h, pela plataforma: https://conferenciaweb.rnp.br/ifrr/dipead

.

Solicitamos ainda que os selecionados organizem previamente os documentos listados no item 9.1 do edital, pois serão exigidos no dia da formação.

Rio Branco-AC, 31 de outubro de 2025

mailto:necd@ifrr.edu.br
https://conferenciaweb.rnp.br/ifrr/dipead

TERMO DE ACEITE

Eu, ______________________________, CPF nº _____________, RG nº ________, servidor do Instituto Federal  __________________, e-mail não

institucional ___________________________, na condição de Professor (a) conteudista (a), declaro que   (  ) aceito (   ) não aceito  construir o curso MOOC

__________________________, modalidade à distância, referente ao edital FUNDAPE N.º 5, DE 02 DE JULHO DE 2025.

Em caso de aceite, assumo inteira responsabilidade pelas funções que me foram delegadas e ________________ (NÃO CONFIRMO/CONFIRMO) a minha

participação na formação que será realizada dia 27/08/2025, às 19 horas, no link: https://conferenciaweb.rnp.br/ifrr/dipead .

__________________, em  _____/______/_______.

Assinatura do professor

https://conferenciaweb.rnp.br/ifrr/dipead